
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/459/2023 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/200/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 oraz 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXVIII/200/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Do PSZOK można przekazywać bezpłatnie odpady komunalne z papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

szkła, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz popiół w każdej 

ilości, natomiast zużyte opony w ilości do 4 szt./nieruchomość/rok, odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych w ilości 500 kg/nieruchomość/rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Kosakowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2653



Uzasadnienie 

Zgodnie z Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 2151) nastąpiło wyłączenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z grupy odpadów 

komunalnych. Powyższa nowelizacja wprowadziła zmiany zarówno do Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) oraz Ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699). 

W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w art. 1b dodano 

ust. 2 zgodnie, z którym "do postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi z gospodarstw 

domowych stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi". Zapis ten wskazuje, iż 

pomimo wyłączenia tego rodzaju odpadów z kategorii odpadów komunalnych, na gruncie ustawy z dnia 

13 września 1996 r., należy je traktować, jak odpady komunalne, na co wskazują również kolejne zmiany do 

przedmiotowej ustawy, tj. nowe brzmienie art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z możliwością 

ograniczenia ilościowego w tym zakresie - art. 6r ust. 3a. 

W związku z zobowiązaniem Rady Gminy do dostosowania uchwał wydanych na podstawie ustawy 

zmienianej przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. do przepisów tejże zmienianej 

ustawy, tj. ustawy z dnia 13 września 1996 r., podjęcie niniejszej uchwały w przedstawionym zakresie uważa 

się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2653


		2023-05-08T12:09:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




